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آب و هوا

نیاز فوری به 3گروه خونی در گیلان
فصل ســرما باعــث نیــاز بــه 3گــروه خونی در اســتان 
گیلان شده است. مدیر روابط عمومی انتقال خون گیلان به 
همشهری گفت: »به 3گروه خونی A مثبت، A و O منفی در 

استان نیاز است.«
ســمیه عظیمی افزود: »این اتفاق معمولا در فصل سرما و 
کم شــدن رفت وآمدها به مراکز انتقال خون رخ می دهد. از 
شهروندان تقاضا داریم در این امر خداپسندانه و اهدای خون 

در مواقع نیاز فوری همکاری کنند.«
به گفته وی، از آنجا که گیلان گردشــگرپذیر است و در هر 
تصادف جرحی ممکن است به تزریق خون نیاز باشد، همواره 

لازم است ذخایر خونی استان تکمیل باشد.
پایگاه های انتقال خون گیلان در شهرستان های لاهیجان، 
لنگرود، رودسر، فومن، بندرانزلی، تالش، آستارا، صومعه سرا 

و رشت دایر است.
نیاز به خون یک موضوع همیشگی اســت، اما در برهه های 
زمانی همچون فصول سرد ســال میزان مراجعه افراد برای 
اهدای خون کاهش می یابد. گســترش بیماری این فصول 
ازجمله سرماخوردگی و آنفلوآنزا و مصرف آنتی بیوتیک ها از 
این دلایل است که  اهدای خون در زمان مصرف این داروها 
توصیه نمی شــود و به همین دلیل از تعــداد اهداکنندگان 
خون کاسته می شود. زمان بروز حوادث و سوانح گوناگونی 
نظیر سوانح رانندگی، سوختگی ها و اعمال جراحی بارزترین 
موقعیت هایی است که در آن نیاز مبرم به خون پیدا می شود. 
خانم های باردار حین زایمان، نوزادان و به خصوص نوزادان 
نارسی که به زردی دچار می شوند، بیماران مبتلا به سرطان 
که تحت شــیمی درمانی یا اشــعه درمانی قرار دارند هم از 

مصرف کنندگان خون و فرآورده های خون هستند.
حداقل سن ۱۸ســال تمام و حداکثر ۶۵سال و حداقل وزن 
۵۰کیلوگرم از شرایط اهدای خون است. آقایان در طول سال 

4بار می توانند خون اهدا کنند و بانوان 3بار.
شهروندان می توانند در پویش سراسری اهدای خون بانوان 
مهر فاطمی که از یکشنبه 2۶آذر آغاز شده و تا ۱3دی ادامه 
دارد، مشــارکت کنند. پویش اهدای خون »مهر فاطمی« 
با شــعار »بانوی ایرانی، نبض زندگی و اهدای خون« برای 
 افزایــش میزان اهدای خون زنان در 3۱اســتان کشــور از

2۶ آذر تا ۱3 دی در مراکز اهدای خون در حال برگزاری است. 
پویش »مهر فاطمی« از روز شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( 
شروع شده و قرار است تا روز ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( 

ادامه داشته باشد.  

گیلانخبر روز

 توانمندسازی ۸۴۰نفر از بانوان روستایی اردبیل
طهماسب فرهنگ، مدیر صندوق کار آفرینی امید اســتان اردبیل:  ۸۴۰نفر از بانوان روســتایی اردبیل طی ۸ماه 
گذشته سال جاری با راه اندازی صندوق های خرد محلی حمایت و توانمند شدند. در حال حاضر تعداد ۴۶۴صندوق 

خرد محلی با مشارکت صندوق کارآفرینی امید استان اردبیل برای بانوان روستایی در حال فعالیت است. 

احیای 26واحد معدنی در خراسان جنوبی 
  علیرضــا عبــاس زاده، معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری خراســان جنوبــی:   در ۶مــاه اول  
سال جاری 2۶معدن استان احیا شده اند. بیش از 3۰۰واحد معدنی در استان راکد است که باید فعال 

یا مشمول ماده 2۰شوند و با باطل شدن پروانه بهره برداری آنها، از طریق مزایده واگذار شوند.

عکس خبر 

پاییز در هیرکانی
جنگل های هیرکانی، دومین منطقه بزرگ طبیعی و 

متراکم ترین ناحیه جنگلی ایران را تشکیل می دهند. این 
منطقه در همه فصول سال جذابیت های خاص خود را 
 دارد، اما در فصل خزان با طیف گسترده ای از رنگ ها 

چشم اندازهای بدیعی خلق کرده است.  

گلستان

 زندانیان مشغول کارندمازندران
زندان مراغه با اشتغالزایی برای بیش از ۸۰درصد زندانیان پایلوت کشوری،  باعث اشتغال زندانیان شده  است

اشــتغال زندانیان و مهارت آموزی آنهــا از 2دهه پیش 
مطرح شده و حالا در بیشتر شــهرهای کشور زندانیان 
در کارگاه های داخل زنــدان به صورت حرفه ای آموزش 
می بینند تــا بعــد از آزادی بتوانند برای خودشــان 
کسب وکاری داشته  باشند و امرار معاش کنند. شهرستان 
مراغه در آذربایجان شرقی توانسته با اشتغالزایی برای 
بیش از 80درصد زندانیان گوی سبقت را از دیگر شهرهای 
کشور برباید و پایلوت کشــوری برای اشتغال زندانیان 
باشد. امیرعلی جعفری، رئیس زندان مراغه به همشهری 
می گوید که زندانیان بعد از طی کردن دوره مهارت آموزی 
برای کار، راهی کارخانه های شهرهای اطراف شده اند و 

ماهانه تا 18میلیون تومان درآمد دارند.

راحله عبدالحسینیگزارش 
آذربایجان شرقی  روزنامه نگار

کسب وکارشان چیست؟
کارگاه های قالیبافی و خیاطی در زندان 
مراغه بیش از کارگاه های دیگر هنرجو 
دارد. به گفته جعفری، از ابتدای سال 
50تخته قالی توسط زندانیان بافته 

شده و به بازار رفته تا مشتری خودش 
را پیدا کند و درآمدی بشود برای 

 خانواده فردی که پشت 
میله هاست. مابقی افراد فوت و فن 

صنایع دستی، مصنوعات فلزی، 
 قطعه سازی ، کشاورزی و 
دامپروری را یاد می گیرند

    اشتغالزایی برای ۸۰درصد زندانیان 

رئیس زندان مراغه به همشــهری می گوید که بیشتر کارآموزان 
 آقایان هستند؛ زیرا تعدادشــان بیشــتر از بانوان زندانی است.

حرفه آموزی زندانیان و اشتغال به کارشان در دوران محکومیت 
فقط مختص به شهرستان مراغه در آذربایجان شرقی نیست؛ اما 
این که چرا مراغه که یک شهرستان ۱7۵هزار نفری است، توانسته 
پایلوت کشور برای اشتغال زندانیان باشــد، موضوعی است که 
امیرعلی جعفری این طور پاسخ می دهد: »از سال گذشته و وقتی 
مهارت آموزی در زندان مراغه به بار نشست و بیش از ۸۰درصد از 
زندانیان توانستند شغل داشته باشند و برای خود درآمدی کسب 

کنند، پایلوت کشوری برای اشتغال زندانیان شدیم.« 

      کجا کار می کنند؟

شورای طبقه بندی زندان، مشــخص می کند که کدام زندانی می تواند در بیرون از 
زندان کار کند و کدام زندانی باید در زندان باشد. ۶2۰نفر از زندانیان زندان مراغه در 
کارگاه های قالیبافی، خیاطی، مونتاژ موتور های 4چرخ و صنایع دستی داخل زندان و 
مابقی زندانیان شاغل که حدود همین تعداد نفرات است، در کارخانه ها و کارگاه های 
شهر های مراغه و همجوار مشغول کار هســتند. جعفری می گوید: »۱4کارخانه در 
خارج از شهر مراغه، میزبان زندانیان مراغه هستند که بنا به شغلی که دارند، ماهانه 
بین ۵تا ۱۸میلیون تومان دســتمزد دریافت می کنند. ازجمله کارخانه های مونتاژ 
موتورهای 4چرخ بناب و مس سنتی بناب، آذردانه بناب، فولاد ظفر و کارگاه میلگرد 
و کارخانه های شن و ماسه هســتند.« اخیرا در مجتمع اشتغال دکتر شفاهی شهر 
مراغه نیز مجتمع نانوایی به راه افتاده و برخی از زندانیان در آنجا مشــغول کارند. با 
راه اندازی کارگاه چسب و چرم مجتمع اشتغال دکتر شفاهی، برخی دیگر نیز در این 
کارگاه مشغول به کار خواهند شد. جدیدترین طرح درآمدزایی در زندان مراغه برای 
خانواده های زندانیان با آموزش جعبه سازی از طریق انجمن حمایت از زندانیان مراغه 
است. به گفته جعفری، در طول یک سال گذشته، مسئولان زندان ها از سراسر کشور 
برای الگو گرفتن در زمینه اشتغالزایی برای زندانیان، از زندان مراغه بازدید کرده اند. 

اشتغال داخل زندان 

62۰ نفر
اشتغال خارج از زندان 

1۴ کارخانه
درآمد ماهانه

1۸-5 میلیون تومان
اشتغال زندانیان

۸۰ درصد

بارندگی شدید در مازندران
بارندگی شدید شامگاه یکشنبه)2۶آذرماه( در بخش چمستان 
از توابع شهرستان نور در استان مازندران به چند دهنه و مسیر 
روستایی آســیب وارد کرد. به گفته مدیرکل مدیریت بحران 
مازندران، سقوط پل در روســتای علی آباد مشکلاتی را ایجاد 
کرده است. حسینعلی محمدی در این باره به همشهری گفت: 
»بارندگی شدید سبب سقوط پل در روستای علی آباد شد. علاوه 
بر مسدود شدن مسیرهای عبور، آب و گاز این روستا قطع شد. 
البته با اقداماتی که صورت گرفــت، بلافاصله آب و گاز منطقه 
وصل شد.«  مدیرکل مدیریت بحران مازندران عنوان کرد: »راه 
دسترسی موقت باید ایجاد شــود که طراحی های آن در حال 
انجام اســت و به محض اینکه آب فروکش کند، اقدامات لازم 
برای مسیر دسترسی موقت صورت می گیرد. با توجه به اینکه 
پل اصلی سقوط کرده، در ادامه باید پل جدیدی جایگزین پل 
قدیمی شود.« او تأکید کرد که خوشبختانه به غیراز سقوط پل، 

به روستای علی آباد آسیبی وارد نشده است.
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نقل قول

از ســطح خشــکی کشــور مــا مناطــق 
حفاظت شــده اســت که این رقــم تقریبا 
2برابر کشورهای خاورمیانه است. البته 
باید توجه داشــت که ایران تنوع زیستی 
بسیار گســترده تری در مقایســه با دیگر 

کشورهای منطقه دارد.

10.4
درصد   

هیــأت علمــی و کارشــناس پژوهشــی 
برتر پژوهشــکده های ابنیــه و بافت های 
تاریخــی، باستان شناســی، حفاظــت و 
مرمت، زبان شناســی، کتیبه هــا و متون، 
مردم شناســی و گروه هــای پژوهشــی 
گردشــگری، میــراث  طبیعــی و هنرهــای 

سنتی  در هفته پژوهش تقدیر شدند.

20
عضو     

عدد خبر

خبر

 روزهای »نارنجی« 
در انتظار شهرهای بزرگ

رئیس سازمان ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات هواشناسی از افزایش آلودگی هوا در روزهای 

آخر هفته خبر داد

پایداری جو در کنار تولید و انباشــت آلاینده ها باز هم 
هوای ۱۰کلانشــهر را ناســالم و غیرقابــل تنفس کرد. 
براساس پیش بینی هواشناسی، این وضعیت، دست کم 
تا صبح روز جمعه ادامه دارد؛ ایــن هفته خبری از باد و 
بارندگی و تهویه هوا نیســت و روزهای نفسگیری پیش 

روی اغلب شهرهای صنعتی و پرجمعیت است.
آلودگی هوای شــهرها از شــنبه تا اواخر هفته، داستان 
تکراری این روزهاست، روزهایی که از شرایط جوی هم 
کار چندانی برنمی آید تا آلاینده ها همچنان ذرات سمی 
و خطرنــاک را وارد ریه های مردم کنند. بــا اینکه عصر 
دیروز دوشنبه باد نسبی در تهران هوای این شهر را برای 
ساعاتی تهویه کرد، اما تهویه هوا برای روزهای آینده در 
تهران و شهرهای بزرگ و صنعتی اتفاق نمی افتد. آنطور 
که رئیس ســازمان ملی پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطرات هواشناسی به همشهری گفت: درصورت تداوم 
انتشار آلاینده ها در شهرهای بزرگ و صنعتی، به  احتمال 
زیاد هشدار نارنجی برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 
در شهرهای تهران، کرج، اراک، اصفهان، قزوین، مشهد 

و سایر شهرهای صنعتی صادر خواهد شد.
صادق ضیائیان دراین بــاره توضیح داد: »آلودگی هوای 
اغلب شــهرها تا صبــح روز جمعه ادامــه دارد و در این 
 بازه زمانی انتظار می رود در شــهرهای بزرگ که تولید 
آلاینده ها زیاد است، شاخص آلودگی افزایش پیدا کند. 
از این رو در روز دوشنبه )دیروز( هشدار زردرنگ از این 
جهت صادر کردیم که دســتگاه های مربوطه تمهیدات 
لازم را برای کاهــش تولید و انتشــار آلاینده ها درنظر 
بگیرند تا شاخص از ۱۵۰ )ناسالم برای همه افرد( بالاتر 

نرود.
او ادامه داد: درصورتی که تمهیدات به اندازه کافی نباشد 
و انتشار آلاینده ها کماکان ادامه داشــته باشد، هشدار 
نارنجی را برای روزهای چهارشــنبه، پنجشنبه و حتی 

صبح جمعه صادر خواهیم کرد.
ضیائیان دربــاره پیش بینی تغییرات جــوی و احتمال 
بارندگی در کشــور گفت: » تا روز جمعه شرایط جوی 
پایدار اســت و هیچ گونه تهویه هوایــی انتظار نمی رود. 
بررسی نقشه های هواشناسی نشان می دهد که تهران و 
شهرهای بزرگ تغییر جوی ندارند و بارش باران و وزش 
باد دور از انتظار است، اما در کرانه های دریای خزر بارش 

باران پیش بینی می شود.
رئیس ســازمان ملــی پیش بینــی و مدیریــت بحران 
مخاطرات هواشناســی درباره وضعیت هوای شهرها در 
هفته آینده گفــت: در حال حاضــر می توانیم وضعیت 
هوای شــهرها را تا روز جمعه اعلام کنیــم. برای هفته 
 آینده با تغییر شــرایط، اطلاع رســانی های لازم صورت 

می گیرد.

گزارش روز

فرصت بسیار کوتاه برای نجات یوزپلنگ
حســن اکبــری، معــاون محیــط طبیعــی 
ســازمان حفاظت محیط  زیست: با توجه 
به مخاطــرات طبیعــی و انســانی، فرصت 
بسیار کمی برای نجات یوزپلنگ از پرتگاه 
انقراض داریم و به نظر می رسد تنها 5سال 

برای حفظ این گونه وقت داریم.

ابرهای ترکیه حتما وارد ایران نمی شوند
ســـحر تاجــــــبخش، رئیــــس ســـــازمان 
هواشناســی: الگــوی بــارش در کشــورهای 
هم مرز لزوما نمی تواند شــبیه هم باشــد و 
متفاوت از هم هستند و قرار نیست سامانه  

بارشی ترکیه حتما وارد ایران شود.

فرود قوهای فریادکش در تالاب انزلی
ده ها قطعه قوی مهاجر فریادکش که در فهرست گونه های 
حمایت شده قرار دارند در تالاب بین المللی انزلی فرود آمدند. 
حمزه عشوری، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گیلان 
با اعلام این خبر گفت: در روزهای اخیر با ســرد شدن هوا، 
دسته های متعدد قوی فریادکش در بخش های مختلف تالاب 
انزلی به ویژه تالاب سلکه مشاهده شده اند. وی پیش بینی کرد 
با سردتر شدن هوا شاهد حضور پرندگان مهاجر آبزی بیشتر 
به ویژه قوها در استان خواهیم بود و افزود: این پرندگان برای 
زمستان گذرانی به تالاب های اســتان مهاجرت می کنند و 

اغلب تا اواخر زمستان در استان می مانند.

2۰5۰
سال بحران غذایی 

درصورت تداوم روند 
فرسایش جهانی 

خاک

تنوع زیستی 
در خاک قرار دارد.

%25

گونه های زنده به طور کامل 
یا بخشی از زندگی خود را در 

خاک سپری می کنند.

%9۰

یک سوم 
خاک جهان تاکنون تخریب شده 

و از بین رفته است.

عوامل تهدید کننده و از بین برنده خــاک در ایران کم 
نیستند. فرسایش آبی و بادی و همچنین آلودگی خاک 
با فاضلاب و پساب های شهری و صنعتی ازجمله عواملی 
هستند که خاک کشور را تهدید می کنند. خاکی که منشأ 
تولیدات کشاورزی و تامین مواد غذایی است، با کاهش 
بخش قابل کشت و کشاورزی، امنیت غذایی میلیون ها 
ایرانی را تهدید می کند. از مجموع وسعت خاک موجود 
در ایران تنها بخش اندکی قابلیت کشاورزی دارد که اگر 
عوامل تهدید کننده آن کنترل نشود با بحران کشاورزی 
مواجه خواهیم شد. کارشناسان حوزه خاک معتقدند روند 
تولید خاک و خاکزایی در ایران با مشکل مواجه شده است 
و سالانه حدود 0.2تن خاک کشور یعنی نیم تن خاک در 
هکتار تولید می شود. اما چندین برابر این رقم خاک کشور 
از دســت می رود. طبق اعلام پژوهشکده حفاظت خاک 
و آبخیزداری، سالانه 16.2تن در هکتار، خاک کور دچار 
فرسایش می شود. درحالی که متوسط فرسایش خاک در 
آسیا 3.۴۷ تن در هکتار است. همین موضوع اهمیت توجه 
به موضوع خاک ارزشمند کشور که سالانه 
2میلیارد تن آن به دلیل فرســایش از 
دست می رود را بیشتر می کند.

خاکیکهبربادمیرود
فرسایش سالانه 2 میلیارد تن خاک کشور، تولیدات کشاورزی و امنیت غذایی را با تهدید روبه رو می کند

الهام مصدقی رادگزارش
روزنامه نگار

سرزمین من

شخم زدن 
زمین های 

کشاورزی در 
جهت شیب

دلایل 
تشدید تخریب 

و فرسایش خاک 
در ایران

رهاشدن 
دام در جنگل 

و مرتع

تخریب 
منابع طبیعی 

به دلیل توسعه 
ناپایدار

برداشت  
بی رویه از 
منابع آب 
زیرزمینی

%۰.2
متوسط سرانه اراضی 
قابل کشت در جهان 

%۰.16
متوسط سرانه اراضی 
قابل کشت در ایران 

     100 سال تا 10 هزار سال 
زمان تشکیل یک سانتی متر خاک 

     1.۳ میلیون هکتار
اراضی کشور محدودیت کشاورزی ندارد.

     2میلیارد تن 
مجموع سالانه فرسایش خاک ایران

     1۶.2 تن 
میزان فرسایش خاک ایران در هر هکتار

     ۳.47 تن
میزان فرسایش خاک در هر هکتار

مجید جباری؛ روزنامه نگار
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